

綜合現金 流量表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	二零零五年 港元	二零零四年 港元 (重列)
經營活動		
稅前溢利	240,706,604	267,721,583
調整：		
財務費用	17,241,877	10,955,139
利息收入	(2,575,693)	(977,571)
應佔聯營公司業績	(2,053,934)	(1,685,649)
應佔一間共同控制機構業績	(32,253,561)	(31,286,197)
物業、廠房及設備之折舊	28,998,764	27,792,774
預付租賃費用攤銷	369,790	372,256
存貨撥備(撥備撥回)	985,280	(221,937)
呆賬撥備	2,159,091	5,174,651
知識產權攤銷	2,892,345	1,205,144
商譽攤銷	—	2,974,379
出售物業、廠房及設備(收益)虧損	(67,231)	85,082
出售預付租賃費用收益	(10,741,114)	—
出售一間附屬公司之虧損	1,658,025	—
保修撥備增加	12,238,633	11,637,296
	259,558,876	293,746,950
未計營運資金變動前之經營現金流量		
存貨減少(增加)	24,481,153	(127,834,502)
營業及其他應收款項增加	(35,688,709)	(73,841,773)
一間共同控制機構欠款(增加)減少	(8,703,558)	980,213
貿易及其他應付款項(減少)增加	(24,779,783)	60,644,725
欠一間共同控制機構款項(減少)增加	(2,419,850)	2,419,850
保修撥備動用	(11,004,560)	(6,872,787)
	201,443,569	149,242,676
經營活動所產生現金		
已付香港利得稅	(27,212,700)	(24,971,218)
已付海外所得稅	(12,175,375)	(4,945,743)
退回香港利得稅	—	120,337
退回海外所得稅	8,489,138	—
	170,544,632	119,446,052
經營活動所產生現金淨額	170,544,632	119,446,052

綜合現金 流量表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	附註	二零零五年 港元	二零零四年 港元 (重列)
投資活動			
出售預付租賃費用所得款項		23,371,316	—
已收一間共同控制機構股息		22,500,000	30,000,000
已收利息		2,575,693	977,571
出售一間附屬公司所得款項	30	1,817,918	—
出售物業、廠房及設備之所得款項		919,935	593,853
購買物業、廠房及設備		(23,799,802)	(54,634,904)
購買預付租賃費用		(393,697)	—
購買知識產權		—	(28,923,453)
已收聯營公司股息		—	1,227,020
投資活動所得(所用)現金淨額		26,991,363	(50,759,913)
融資活動			
已付股息		(140,094,571)	(145,716,914)
信託收據貸款(減少)增加淨額		(110,851,056)	72,593,299
償還銀行貸款		(70,000,000)	—
已付銀行借貸利息		(11,929,773)	(5,621,625)
銀行費用		(4,051,166)	(4,730,035)
償還財務租約承擔		(1,518,217)	(2,231,735)
貼現費用		(1,232,072)	(498,089)
已付財務租約利息		(28,866)	(105,390)
取得新的銀行貸款		200,000,000	70,000,000
取得其他借貸		3,978,150	1,195,400
購回股份		—	(17,624,440)
融資活動所用現金淨額		(135,727,571)	(32,739,529)
現金及現金等值物淨額增加		61,808,424	35,946,610
年初時現金及現金等值物		254,175,933	217,209,182
匯率變動之影響		(3,280,738)	1,020,141
年結時現金及現金等值物		312,703,619	254,175,933
銀行結存、存款及現金			